CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3924/2025

Indica o serviço de poda de indivíduos
arbóreos localizados na Avenida Dom Pedro
II no trecho entre a Rua Nove de Julho e Rua
Maria Janasi Biagioni – Centro.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de poda
de indivíduos arbóreos localizados na Avenida Dom Pedro II no trecho entre a Rua Nove de
Julho e Rua Maria Janasi Biagioni – Centro.

Solicitamos ao setor competente a realização do serviço de poda dos indivíduos
arbóreos localizados na Avenida Dom Pedro II.

A medida se faz necessária visando a segurança de pedestres, motoristas e
moradores da região, bem como para evitar riscos de queda de galhos, melhorar a iluminação
pública e contribuir para a preservação e manutenção adequada da arborização urbana.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 25 de agosto de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3Z22PC8JTBN2H511
		2025-08-25T18:03:36-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-08-25T18:03:36-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura